
Poznámka:  

Zveřejněna je upravená verze usnesení rady a zastupitelstva města  z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 
Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68. 

U s n e s e n í 
ze schůze Rady města Beroun konané dne 4. 6. 2014 
--------------------------------------------------------------------- 

 
Přítomni: Ing. Endrlová Šárka, starostka města  

Mgr. Kůs Ivan, místostarosta města  
Brodan Patrik, BBA, místostarosta města 
Kutzendörfer Michal  
MUDr. Pěničková Dagmar 
Schenk Pavel, BBA 
 

Omluveni: Mgr. Lidinský Stanislav 
 

Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
278/2014 Rada města Beroun bere na vědomí informaci  

o průběhu projednání žádosti o změnu stavby  
před dokončením stavebníka M. B. a konstatuje, že 
k jejímu řešení je místně a věcně příslušný orgán 
státní správy (odbor výstavby MěÚ Beroun). 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor dopravy 
Odbor výstavby 

Na vědomí 

279/2014 Rada města Beroun stanoví dle předloženého  
návrhu plat paní Haně Hrabákové, ředitelce  
Mateřské školy Vrchlického 63, Beroun  
s účinností od 1. července 2014. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor sociálních 
věcí, zdravotnictví  
a školství 

Na vědomí 

280/2014 Rada města Beroun po projednání stanoví odměny 
ředitelům právních subjektů – příspěvkových 
organizací města - MŠ a ZŠ za 1. pololetí 2014. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor sociálních  
věcí, zdravotnictví  
a školství 

Na vědomí 

281/2014 Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu města 
zřídit pro část města Beroun-Zavadilka Osadní výbor 
Zavadilka od 1. července 2014 s počtem členů 5  
a navrhuje zvolit za předsedu tohoto osadního 
výboru Mgr. Tomáše Veverku, za 1. místopředsedu 
Martina Majera, za 2. místopředsedu Alenu 
Káchovou,, za další členy Petra Kudláčka a Libuši 
Berdychovou. 
 
Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu města 

Místostarosta 
Mgr. Kůs 

ZM 
25.6.2014 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
schválit Statut osadních výborů zastupitelstva města 
v předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro 
 

282/2014 Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města 
Beroun schválit Závěrečný účet Města Beroun za rok 
2013, souhlasit s celoročním hospodařením, a to bez 
výhrad, schválit Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření za účetní období roku 2013 a účetní 
závěrku města Beroun za rok 2013 v předloženém 
znění. 
Hlasování:  6 pro 
 

Finanční odbor ZM 
25.6.2014 

283/2014 1) Rada města Beroun ruší své usnesení  
č. 569/2012, odst. 1) ze dne 10.12.2012  
a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun  
zrušit své usnesení č. 95/2012, odst. 1) ze dne 
17.12.2012 z důvodu změny kupujícího.  

2) Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu 
města Beroun souhlasit s uzavřením kupní 
smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti  
na pozemek p.č. 6654 – ostatní plocha (jiná 
plocha)  o výměře 451 m2 v k.ú. Beroun  
s panem J. P. za cenu ve výši 90.200,- Kč 
s podmínkou zajištění a provozování veřejného 
osvětlení. 

Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

ZM 
25.6.2014 

284/2014 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením darovací 
smlouvy na bezúplatný převod pozemku p.č. 2674/2 
o výměře 414 m2 – ostatní plocha v k.ú. Beroun 
(vznikl oddělením z p.č. 2671 a p.č. 2674) z vlastnictví 
města Beroun do vlastnictví Středočeského kraje,  
IČ: 70891095, se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5 
-Smíchov a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun 
přijmout obdobné usnesení.  
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

ZM 
25.6.2014 

285/2014 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením: 
 
1) Smlouvy o nájmu na pronájem části pozemku 

p.č. 2249/1 o výměře 36 m2 – ostatní plocha  
v k.ú. Beroun se společností MOTO S+P, spol. 
s r.o., IČ: 60470437, se sídlem Praha 5, Pechlátova 
25, za účelem umístění 3 vyhrazených parkovacích 
míst, za cenu  3.630,- Kč/1 parkovací místo/rok, 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou. 

2) Smlouvy o nájmu na pronájem části pozemku  
p.č. 2249/1 o výměře 24 m2 – ostatní plocha  
v k.ú. Beroun s panem M. K. za účelem umístění 2 

Odbor majetku  
a investic 

6/2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
6/2014 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
vyhrazených parkovacích míst, za cenu 3.630,- 
Kč/1 parkovací místo/rok, a dobu neurčitou, 
s tříměsíční výpovědní dobou. 

Hlasování:  6 pro 
 

286/2014 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením pachtovní 
smlouvy na pozemek p.č. 380/11 – orná půda  
o výměře 12908 m2 v k.ú. Jarov u Berouna za účelem 
hospodářské činnosti, s panem J. Š. za pachtovné ve 
výši 516,- Kč/rok. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

6/2014 

287/2014 1. Rada města Beroun nesouhlasí s uzavřením  
„Dodatku č. 1“ ke smlouvě  č. 2508/OŽP/2009  
ze dne 29.10.2009 mezi městem Beroun, Husovo 
nám. 68, 266 01 Beroun – Centrum, IČ: 00233129 
a Krajským úřadem Středočeského kraje (odbor 
životního prostředí a zemědělství), se sídlem 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095  
na celkovou výměru 3768 m2. 

2. Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
„Dodatku č. 1“ ke smlouvě  č. 2508/OŽP/2009  
ze dne 29.10.2009 mezi městem Beroun, Husovo 
nám. 68, 266 01 Beroun – Centrum, IČ: 00233129 
a Krajským úřadem Středočeského kraje (odbor 
životního prostředí a zemědělství), se sídlem 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095,   
na část půdního prostoru pozemku st. 350  
o výměře cca 200 m2 (budovy č.p. 30 - 
Jungmannova základní škola v Berouně),  
kde hnízdí  kolonie netopýra velkého. 

Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 
 
 
 
 
 
 
 
6/2014 

288/2014 Rada města Beroun nesouhlasí s připojením pozemku 
p.č. 181/2 v k.ú. Zdejcina na místní vodovodní řad 
z důvodu malé kapacity vodního zdroje a z důvodu 
toho, že se jedná o pozemek oddělený od původní 
parcely, jehož připojení nedovoluje územní plán. 
Zbývající kapacita vodního zdroje je v územním plánu 
určena pro část nových parcel situovaných v lokalitě 
určené pro výstavbu rodinných domů. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 

289/2014 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
Smlouvy o nájmu bytu mezi BD Palouček, družstvem,  
IČ: 26720795, se sídlem Palouček 1709,  
266 01 Beroun, městem Beroun, IČ: 00233129,  
se sídlem Husovo nám. 68, 266 43 Beroun (na straně 
jedné jako „pronajímatel“) a paní A. J. (na straně 
druhé jako „nájemce“) na byt č. D24 o velikosti 62,77 

Odbor majetku  
a investic 

6/2014 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
m2 ve 3. nadz. podlaží v domě čp. 1709, Palouček, 266 
01 Beroun, za podmínek dle stanov bytového 
družstva, v předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro 
 

290/2014 Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním  
záměru města směny pozemku p.č. 1543/73  
(vznikl oddělením z pozemků p.č. 1543/25,  
p.č. 1543/26 a p.č. 2295/3  v k.ú. Beroun) 
 o výměře  289 m2  - ostatní plocha v k.ú. Beroun,  
dle předloženého zákresu, pozemek je oplocen.  
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

ihned 

291/2014 Rada města Beroun souhlasí s fyzickou likvidací 
majetku a s následným odepsáním z účetnictví,  
dle návrhu komise pro likvidaci majetku ze dne 
26.5.2014. Pořizovací hodnota likvidovaného  
majetku je celkem 42.334,17 Kč. 

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města 
Beroun odsouhlasit fyzickou likvidaci majetku, 
demolici objektu a následného odepsání z účetnictví 
dle návrhu komise pro likvidaci majetku ze dne 
26.5.2014. Pořizovací hodnota likvidovaného  
majetku je 3. 812.178,78 Kč. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

6/2014 
 
 
 
 
 
ZM 
25.6.2014 

292/2014 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením „Smlouvy 
darovací“ na pozemky p.č. 551/1 o výměře 3840 m2  
a 2210/2 o výměře 28 m2 vše v k.ú. Beroun, v lokalitě 
„Beroun – Na Cibulce“, mezi městem Beroun, Husovo 
nám. 68, 266 01 Beroun – Centrum, IČ: 00233129, 
jako obdarovaným a společností  Chrysberon a.s.,  
se sídlem Praha 1, Ovocný trh 572/11, PSČ 110 00,  
IČ: 284 42 971, jako darujícím a doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout obdobné usnesení. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

ZM 
25.6.2014 

293/2014 Rada města Beroun schvaluje zadávací podmínky 
veřejné zakázky malého rozsahu „Berounská 
keramika- znamení identity města“ včetně 
zapracování požadavků Regionálního operačního 
programu. 

Rada města jmenuje hodnotící komisi a její 
náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek,  
která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek 
v následujícím složení:  

 

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
člen:    náhradník: 
Mgr. Ivan Kůs   Ing. Šárka Endrlová 
Iva Kermesová    Ing. Jindra Nová 
Ing. Marcela Maršíková  Ing. Jiří Chalupecký 
Ing. arch. Dana Vilhelmová Ing. Simona Boldi 
Ing. Viktor Burkert  Michal Kutzendörfer  
Hlasování:  6 pro 
 

294/2014 Rada města Beroun bere na vědomí informaci  
o výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na akci: „Dodávka a montáž 15 ks  
kartoték na občanské průkazy a cestovní doklady  
pro oddělení správních a dopravně správních agend 
MěÚ Beroun “, v předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 

295/2014 1) Rada města Beroun souhlasí se zrušením 
zadávacího řízení veřejné zakázky ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na akci „Mateřské školky Beroun 
 – Inovace a legrace - Didaktické prvky.“ 

2) Rada města souhlasí s novým zadáním veřejné 
zakázky „Mateřské školky Beroun – Inovace a legrace 
- Didaktické prvky“ v jednacím řízení bez uveřejnění.  

3) Rada města souhlasí, aby písemná výzva k jednání 
k veřejné zakázce „Mateřské školky Beroun – Inovace 
a legrace - Didaktické prvky“ byla zadavatelem 
oznámena písemnou výzvou k jednání v jednacím 
řízení bez uveřejnění 5–ti vybraným firmám.  

4) Rada města jmenuje hodnotící komisi a její 
náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek, 
 která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek 
v následujícím složení:  

člen:     náhradník: 
Mgr. Ivan Kůs   Ing. Šárka Endrlová 
Ing. Jiří Chalupecký  Ing. Zdeňka Slivková 
Iva Kermesová   Luděk Chvátal 
Ing. arch. Dana Vilhelmová Ing. Simona Boldi 
Pavel Schenk, BBA  Doc.Ing. L. Strnad CSc. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 

296/2014 Rada města Beroun schvaluje zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky na stavební práce na akci „Veřejná 
doprava pro všechny“, souhlasí se zapracováním 
podmínek švýcarské strany Programu švýcarsko 
-české spolupráce a doporučuje Zastupitelstvu města 
Beroun přijmout obdobné usnesení. 
Hlasování:  6 pro 

Odbor majetku  
a investic 

ZM 
25.6.2014 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
297/2014 Rada města Berouna povoluje výjimku ze stanovené 

doby pro provozování hudebních produkcí podle 
Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění 
veřejného pořádku, v  platném znění, Muzeu Českého 
krasu, p.o., IČ: 00065293, se sídlem Husovo náměstí 
87, 266 01 Beroun, dne 13.06.2014 od 22.00 hod.  
do 23.00 hod. pro Berounskou muzejní noc  s místem 
konání v Geoparku Barrandien, Husovo náměstí 87, 
Beroun-Centrum. 
Hlasování:  6 pro 
 

Kancelář tajemníka, 
právní úsek 

Na vědomí 

298/2014 Rada města Beroun povoluje výjimku ze stanovené 
doby pro provozování hudebních produkcí podle 
Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění 
veřejného pořádku, v  platném znění, T. V. 
dne 21.06.2014 od 22.00 hod. do 23.00 hod.  
pro veřejnou hudební produkci v rámci akce 
GRANDPRIX BEROUN 2014  s místem konání 
v prostorách skateparku v Berouně. 
Hlasování:  6 pro 
 

Kancelář tajemníka, 
právní úsek 

Na vědomí 

299/2014 Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím příspěvku 
ve výši 3.000,- Kč VELOREX CLUBU BEROUN,  
IČ: 26657848, se sídlem Zdejcina 26, 266 01 Beroun, 
z organizace 3555 34 29 Příspěvky zájmovým 
organizacím, který je určený na nákup cen pro vítěze 
a výdaje na zajištění akce. 
Hlasování:  6 pro 
 

Kancelář tajemníka, 
odd. kultury 

6/2014 

300/2014 Rada města Beroun vyhlašuje nabídku č. 5 firmy 
HASO COMPUTER s.r.o., se sídlem Tovární 222,  
267 01 Králův Dvůr, IČ: 48950254, za nejvhodnější 
nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu  
„Nákup PC sestav a tiskáren“. 

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením kupní 
smlouvy na veřejnou zakázku „Nákup PC sestav 
 a tiskáren“ s firmou HASO COMPUTER s.r.o.,  
se sídlem Tovární 222, 267 01 Králův Dvůr,  
IČ: 48950254, v předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor hospodářské 
správy 

6/2014 

301/2014 Rada města Beroun schvaluje Dodatek č. 1  
k Obecně závazným zásadám pro poskytování 
finančních příspěvků na zájmové volnočasové aktivity 
pro děti z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun  
– „Sportovní stipendia města Beroun“  
v předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro 

Odbor sociálních  
věcí, zdravotnictví  
a školství 
 

Na vědomí 

302/2014 1.  Rada města Beroun odvolává  Kancelář tajemníka Na vědomí 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
členy letopisecké komise :  
Ing. Tomáše Havla 
Ing. Ivana Šlemína 
Ing. Miroslava Endrleho 
Mgr. Miloše Garkische 
Ing. Karla Abraháma 

 
2.  Rada města Beroun jmenuje  
členy letopisecké komise: 
Mgr. Ivana Kůse  
JUDr. Marcelu Bergerovou  
Mgr. Jiřího Topinku 
Mgr. Hanu Ludvíkovou  
Mgr. Ivu Šimkovou 
Kamilu Benákovou 
Hlasování:  6 pro 
 

303/2014 Rada města Beroun bere na vědomí zprávu o použití 
dotací na kulturní aktivity v roce 2013 poskytnutých 
z rozpočtu města a doporučuje Zastupitelstvu města 
Beroun vzít tuto informaci na vědomí. 
Hlasování:  6 pro 
 

Kancelář tajemníka, 
odd. kultury 

ZM 
25.6.2014 

304/2014 Rada města Beroun bere na vědomí zápis  
č. 2/2014 ze zasedání komise dopravy,  
konaného dne 19.3.2014. 
Hlasování:  6 pro 
 

Komise dopravy 
 
Odbor dopravy 
 

Na vědomí 

305/2014 Rada města Beroun bere na vědomí zápis  
č. 3/2014 ze zasedání komise dopravy,  
konaného dne 21.5.2014. 
Hlasování:  6 pro 
 

Komise dopravy 
 
Odbor dopravy 
 

Na vědomí 

306/2014 Rada města Beroun schvaluje program zasedání 
Zastupitelstva města Beroun, které se bude konat 
ve středu dne 25. června 2014 od 15.00 hod. 
v kongresovém sále Best Western Hotelu Grand, 
nám. Marie Poštové 49, Beroun-Město. 
Hlasování:  6 pro 
 

Starostka Na vědomí 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Šárka Endrlová  v. r. 
starostka města Beroun 


